
VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO 
PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

2016 metų
VEIKLOS ATASKAITA



MOKINIAI

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

. 2014-
2015 

M. M.

2015-
2016 

M. M.

2016-
2017

M. M.

Mokinių skaičius 560 561 598
Pagal pirminio profesinio mokymo 
programas kartu su vidurinio ugdymo 
programa

256 240 232

- vaikinų 61,3% 65% 68.1%
- merginų 38,7% 35% 31.9%
Pagal pirminio profesinio mokymo 
programas, turintys bazinį vidurinį
išsilavinimą

229 240 266

- vaikinų 57,2% 52.9% 64.3%
- merginų 42,8% 47.1% 35.7%



MOKINIAI

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

.
2014-
2015 

M. M.

2015-
2016 

M. M.

2016-
2017

M. M.

Mokinių skaičius 560 561 598

Pagal pagrindinio ugdymo programą
(II dalis).

75 81 100

- vaikinų 61.3% 50.6% 62.0%
- merginų 38.7% 49.4% 38.0%



MOKINIAI

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

.
2014-2015 

M. M.
2015-2016 

M. M.
2016-2017

M. M.

Mokinių priėmimo planas 275 275 275

Priimta 262 262 314
Planas įvykdytas 95,3 % 95,3 % 114,2%

Priimta į 9 – 10 kl. 42 54 66
IŠ VISO PRIIMTA 317 329 380



PROFESINIO MOKYMO PROGRAMOS

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

Profesinio mokymo programos

Mokymo 
programos 
valstybinis 

kodas

Mokinių skaičius

2014-2015 2015-2016 2016-2017
Automatinių sistemų eksploatavimo mechatroniko 
profesinio mokymo programa 330071404 46 44 24

Automatinių sistemų eksploatavimo mechatroniko 
modulinė profesinio mokymo programa M43071401 - - 25

Automobilio mechaniko profesinio mokymo programa 330052502 22 10 -

Kompiuterinio projektavimo operatoriaus profesinio 
mokymo programa 330061101 39 50 38
Elektroninės leidybos maketuotojo profesinio mokymo 
programa 330021102

23 15 -

Pardavimų konsultanto mokymo programa 330041707 44 34 8

Virėjo mokymo profesinio programa 330101306 45 37 20

Virėjo modulinė profesinio mokymo programa M43101302 - - 25

Apdailininko (statybininko) profesinio mokymo programa 330058201 12 - -

Suvirintojo profesinio mokymo programa 330071505 25 50 42

Suvirintojo modulinė profesinio mokymo programa M43071501 - - 14

Vizualinės reklamos gamintojo modulinė profesinio 
mokymo programa M43041401

- - 36

VYKDOMOS KARTU SU VIDURINIO UGDYMO PROGRAMA



PROFESINIO MOKYMO PROGRAMOS

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

Profesinio mokymo programos
Mokymo 
programos 
valstybinis 
kodas

Mokinių skaičius

2014-2015 2015-2016 2016-2017

Apskaitininko ir kasininko mokymo programa 440041101 38 - -

Apskaitininko ir kasininko modulinė mokymo programa M44041101 - 41 30

Automatinių sistemų eksploatavimo mechatroniko  
mokymo programa 440071404 13 - -
Automatinių sistemų eksploatavimo mechatroniko  
modulinė mokymo programa M44071401

- - 41

Elektros įrenginių elektromechaniko mokymo programa 440052204 27 42 25

Java programuotojo modulinė mokymo programa M44061110 - - 30

Kompiuterinio projektavimo operatoriaus mokymo 
programa 440048203 14 25 7

Elektroninės leidybos maketuotojo mokymo programa 440021106 40 25 31

Sekretoriaus mokymo programa 440034601 18 - -

Virėjo profesinio mokymo programa 440101304 54 40 21

Virėjo modulinė profesinio mokymo programa M44101304 - - 18

Apdailininko (statybininko) mokymo programa 44 0073215 - 16 13

Suvirintojo  profesinio mokymo programa 440071502 25 51 -

Suvirintojo  modulinė profesinio mokymo programa M44071501 - - 50

TURINTIEMS VIDURINĮ IŠSILAVINIMĄ



VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

2016 M. PAGRINDINIO UGDYMO (II DALIES) PROGRAMĄ BAIGĖ
44 MOKINIAI IR PASIRINKO PIRMINIO PROFESINIO MOKYMO 
PROGRAMAS KARTU SU VIDURINIO UGDYMO PROGRAMA

GIMNAZIJOS SKYRIUS, PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMA

Profesinio mokymo programos

Mokymo 
programos 
valstybinis 

kodas

Mokinių skaičius

Automatinių sistemų eksploatavimo 
mechatroniko modulinė mokymo programa

3

Vizualinės reklamos gamintojo modulinė
mokymo programa

23

Virėjo  modulinė mokymo programa 9

Suvirintojo modulinė mokymo programa 9

Išvyko į kitas mokyklas 0



PAPILDYTA LICENCIJA NAUJOMIS PROGRAMOMIS 2016 m. 

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

• Automatinių sistemų eksploatavimo mechatroniko modulinė profesinio 
mokymo programa (M44071401, M43071401)
• Java programuotojo modulinė profesinio mokymo programa (M44061110)
• Suvirintojo modulinė profesinio mokymo programa (M44071501, 
M43071501)
• Vizualinės reklamos gamintojo modulinė profesinio mokymo programa 
(M43041401, M44041401)
• Virėjo modulinė profesinio mokymo programa (M43101302, M44101304)
• Prekybinės salės darbuotojo mokymo programa (161034102)
• Viešbučio ekonomo mokymo programa (362081104)
• Viešbučio kambarinės mokymo programa (362081105)
• Virėjo mokymo programa (162081106)
• Dažytojo pirminių žinių ir įgūdžių mokymo programa (161073201)
• Gipskartonio montuotojo mokymo programa (262073215)
• Prekybinės salės darbuotojo mokymo programa (161041601)
• Pagalbinio virtuvės darbuotojo mokymo programa (161101301)
• Pastatų apšiltintojo mokymo programa (262073207)
• Pastatų renovatoriaus rengimo programa (262073216)
• Plytelių klojėjo pirminių žinių ir įgūdžių mokymo programa (161073203)
• Staliaus pirminių žinių ir įgūdžių mokymo programa (161072202)
• Tinkuotojo pirminių žinių ir įgūdžių mokymo programa (161073204)



VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

TĘSTINIO PROFESINIO MOKYMO PROGRAMOS

Centre siūlomos 45 tęstinio mokymo programos

2015 – 2016 m. vykdytos  tęstinio profesinio mokymo programos:
• Suvirintojo elektra (261071502)
• Metalų suvirintojo bei pjaustytojo elektra ir dujomis (262071504)
• Plytelių klojėjo  (262073208)
• Betonuotojo  (261073201)
• Virėjo (262101303)
• Pardavėjo  (262041601, 362041601)
• Elektros įrenginių įrengimo ir eksploatavimo elektromonterio 

(262071302)
• Dažytojo pirminių žinių ir įgūdžių (161073201)
• Plytelių klojėjo pirminių žinių ir įgūdžių (161073203)
• Kompiuterio vartojimo pagrindų (361061101)
• Pagalbinio virtuvės darbuotojo (161101301)
• Gipskartonio montuotojo (262073215)
• Viešbučio kambarinės mokymo programa (362081105)
• Prekybinės salės darbuotojo (161041601)

TĘSTINIO PROFESINIO MOKYMO PROGRAMOS

Centre siūlomos 45 tęstinio mokymo programos

2015 – 2016 m. vykdytos  tęstinio profesinio mokymo programos:
• Suvirintojo elektra (261071502)
• Metalų suvirintojo bei pjaustytojo elektra ir dujomis (262071504)
• Plytelių klojėjo  (262073208)
• Betonuotojo  (261073201)
• Virėjo (262101303)
• Pardavėjo  (262041601, 362041601)
• Elektros įrenginių įrengimo ir eksploatavimo elektromonterio 

(262071302)
• Dažytojo pirminių žinių ir įgūdžių (161073201)
• Plytelių klojėjo pirminių žinių ir įgūdžių (161073203)
• Kompiuterio vartojimo pagrindų (361061101)
• Pagalbinio virtuvės darbuotojo (161101301)
• Gipskartonio montuotojo (262073215)
• Viešbučio kambarinės mokymo programa (362081105)
• Prekybinės salės darbuotojo (161041601)

TĘSTINIS PROFESINIS MOKYMAS



TĘSTINIS PROFESINIS MOKYMAS

Metai Asmenų skaičius pagal formaliojo  
tęstinio profesinio mokymo

programas

Asmenų skaičius pagal neformaliojo  
tęstinio profesinio mokymo

programas
IŠ

VISO
Iš
viso

darbo 
biržos
lėšomis

įmonės 
ar 
įstaigos
lėšomis

asmenų
lėšomis

Iš viso darbo 
biržos
lėšomis

įmonės 
ar 
įstaigos
lėšomis

asmenų
lėšomis

2016 168 168 - - 21 - 21 - 189

2015 50 43 - 7 28 - 28 - 78

2014 7 - - 7 7



NEFORMALUSIS ŠVIETIMAS

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMOS (SUAUGUSIEMS)

2015 – 2016 m. vykdytos neformaliojo švietimo programos:

Mechatroniko (su SIA ,,Axon Cable“ (Latvija)
 Automatinių sistemų elektriko (su UAB ,,Visagino linija“ (SBA

koncernas)
 Šaltkalvio (su UAB ,,Visagino linija“ (SBA koncernas)

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMOS (SUAUGUSIEMS)

2015 – 2016 m. vykdytos neformaliojo švietimo programos:

Mechatroniko (su SIA ,,Axon Cable“ (Latvija)
 Automatinių sistemų elektriko (su UAB ,,Visagino linija“ (SBA

koncernas)
 Šaltkalvio (su UAB ,,Visagino linija“ (SBA koncernas)

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS



MOKYTOJAI

2016 m. centre dirba 99 darbuotojai 

Iš jų 43 mokytojai (23 – bendrojo lavinimo, 20 – profesijos):

20 mokytojų metodininkų, 

11 vyresniųjų mokytojų, 

5 atestuoti mokytojai,

Vidutinis mokytojų amžius 46 m.  

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS



MOKYTOJŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS

Bendrojo ugdymo mokytojai – 91,3 %

Profesijos mokytojai – 80 %

Dalyvaudami tarptautiniuose ir nacionaliniuose projektuose

Seminaruose, kursuose ir kituose kvalifikacijos tobulinimo 
renginiuose

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

Mokytojai savo kvalifikaciją tobulino 5 ir daugiau dienų per 2016 m:Mokytojai savo kvalifikaciją tobulino 5 ir daugiau dienų per 2016 m:



MOKYTOJŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS

Erasmus + programos projekte „Inžinerijos srities specialistai -
ekonomikos variklis “ (2 profesijos mokytojai)

Erasmus+ programos projekte „Mechatronikas – inovatyvių
technologijų specialistas“ (4 profesijos mokytojai)

Erasmus + programos projekte “Pedagogų pasiruošimas socialinės 
atskirties ir kitų kultūrų asmenų įtraukčiai į Lietuvos profesinį
mokymą” (2 mokytojai ir 1 administracijos darbuotojas)

Centro mokytojai, darbuotojai tobulino savo kvalifikaciją dalyvaudami 
tarptautiniuose, nacionaliniuose projektuose: 
Centro mokytojai, darbuotojai tobulino savo kvalifikaciją dalyvaudami 
tarptautiniuose, nacionaliniuose projektuose: 

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS



VALSTYBINIAI BRANDOS EGZAMINAI 2016 m.

Egzaminas
Laikė

Išlaikė Proc.
Balai 

1–49 50–99 100
Lietuvių kalbos ir 

literatūros 
9 7 77,8 4 3 -

Anglų kalbos 15 15 100 11 4 -
Rusų kalbos 24 24 100 5 17 2
Matematikos 22 15 68,2 15 - -
Informacinių

technologijų
2 2 100 - 2 -

Biologijos 5 4 80 4 - -
Fizikos 8 8 100 8 - -
Istorijos 10 10 100 10 - -
Geografijos 3 3 100 1 2 -
Iš viso: 98 88 89,8 58 28 2



KOMPETENCIJŲ VERTINIMAS

Metai Baigiamojo 
kurso 
mokinių
skaičius

Iš jų įgijo kvalifikaciją

Mokinių
skaičius 

Proc. Kvalifikacijos  
įvertinimo 
vidurkis

2014 m. 171 164 95,90 8,10

2015 m. 194 194 100 8,41

2016 m. 167 167 100 8,62



LANKOMUMAS

Mokslo metai Vidutiniškai 1 mokinys 
per mokslo metus 
praleido iš viso 
pamokų

Vidutiniškai 1 
mokinys per 
mokslo metus 
praleido pamokų
dėl nepateisinamų
priežasčių

2013–2014 90.72 22.97

2014–2015 86.18 20.20

2015–2016 83,9 17,23



Sukurta ir įdiegta mokinių lankomumo ir pažangumo stebėjimo ir skatinimo 
sistema. Veikia įsivertinimo instrumentas Pažangumo ir lankomumo 

barometras:  „Būk pažangus - lankyk pamokas ”

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS



ABSOLVENTŲ ĮSIDARBINIMAS 2016 m. 

• Baigusių programą skaičius 169
• Dirba 109
• Iš jų pagal kvalifikaciją 74
• Tęsia mokymąsi 14
• Nedirba ir nesimoko 17
• Išvyko į užsienį 10
• Kita 19



ĮDIEGTA KOKYBĖS VADYBOS SISTEMA PAGAL 
ISO 9001:2008  STANDARTĄ

2014 kovo mėn.,  2015 balandžio mėn., 2016 kovo mėn. 
buvo atlikti 2013, 2014, 2016 metų veiklos priežiūros 
auditai, kurių metu nustatyta:
Sukurta, įdiegta ir palaikoma Kokybės vadybos sistema, atitinkanti LST EN ISO 
9001:2008 (ISO 9001:2008), sertifikavimo sritis: priminis profesinis mokymas 
sus viduriniu išsilavinimu,pirminis profesinis mokymas, tęstinis profesinis 
mokymas. Sertifikatas Nr. VST.13K.543 

Diegiama elektroninė dokumentų valdymo 
sistema Labbis DVS;

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS



VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS



PAJAMOS UŽ TEIKIAMAS MOKYMO IR KITAS PASLAUGAS

Metai Visos 
pajamos, 
tūkst. eurų

Gauta pajamų, tūkst eurų

Už suteiktas mokymo 
paslaugas

Už kitas teiktas 
paslaugas

2016 205,8 141,3 64,5

2015 116,1 47,4 68,7

2014 109,9 27,7 82,2



PAJAMOS UŽ TEIKIAMAS PASLAUGAS

Maitinimo paslaugos  - 41,6 tūkst. EUR

Apgyvendinimo paslaugos – 22,8 tūkst. EUR

Bedarbių ir įspėtų apie atleidimą iš darbo 

profesinis mokymas – 141,3 tūkst. EUR

Kitos pajamos - 0,1 tūkst. EUR

Visagino TVPMC už teikiamas paslaugas 2016 metais gavo 
205,8 tūkst. EUR pajamų:

Visagino TVPMC už teikiamas paslaugas 2016 metais gavo 
205,8 tūkst. EUR pajamų:

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS



BIUDŽETO LĖŠŲ PANAUDOJIMAS

Pagal ekonominę klasifikaciją panaudotos pajamų įmokų lėšos 163,0tūkst. 
EUR pasiskirsto sekančiai:
Pagal ekonominę klasifikaciją panaudotos pajamų įmokų lėšos 163,0tūkst. 
EUR pasiskirsto sekančiai:

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS



BIUDŽETO LĖŠŲ PANAUDOJIMAS

Pagal ekonominę klasifikaciją biudžeto lėšos 1084,9 tūkst. EUR pasiskirsto 
sekančiai:
Pagal ekonominę klasifikaciją biudžeto lėšos 1084,9 tūkst. EUR pasiskirsto 
sekančiai:

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS



FINANSAVIMO ŠALTINIAI

Finansavimas pagal šaltinius 2016 metais tūkst. EURFinansavimas pagal šaltinius 2016 metais tūkst. EUR

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS



PROJEKTINĖ VEIKLA

2016 metais yra įgyvendinta (įgyvendinama) 
8 tarptautiniai ir

1 nacionalinio fondo projektas.  



INFRASTRUKTŪRINIAI PROJEKTAI, FINANSUOJAMI IŠ KITŲ
PROGRAMŲ

Projekto biudžetas – 2 113 922,76 Lt.

Projekto tikslas – pagerinti Visagino technologijos ir verslo profesinio 
mokymo centro pastato (Festivalio g.7, Visaginas) energetines 
charakteristikas, užtikrinti taupų ir efektyvų energijos vartojimą šiame 
pastate.

Projekto rezultatai:
Projektas pilnai baigtas 2016 m. birželio mėn., gautas valstybinės komisijos 

aktas. 

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centro pastato 
atnaujinimas, sumažinant energijos suvartojimo sąnaudas

(Projektas finansuojamas Klimato kaitos specialiosios programos (LAAIF) 
lėšomis)

Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centro pastato 
atnaujinimas, sumažinant energijos suvartojimo sąnaudas

(Projektas finansuojamas Klimato kaitos specialiosios programos (LAAIF) 
lėšomis)



ERASMUS + MOBILUMO PROJEKTAI

Projekto biudžetas – 115 413 Eur
Projekto esmė: projekto metu trijų savaičių stažuotes Maltoje ir Vokietijoje atliko 60 
mokinių: suvirintojai atliko praktiką mokymo centruose, elektrikai, elektromechanikai, 
mechanikai ir verslo srities mokiniai atliks praktiką pramonės įmonėse.  
Projektas buvo įgyvendintas 2016 m. liepos mėnesį.

Projekto biudžetas – 95 786 Eur
Projekto esmė: didinti mechatronikos srities besimokančiųjų ir profesijos mokytojų
kvalifikacijos kėlimo galimybes, tokiu būdu įgyjant profesinių įgūdžių reikiamų
sėkmingai mokinių integracijai į darbo rinką. Projekto dalyviai – 30 mechatronikos 
specialybės moksleiviai ir 12 profesijos mokytojų, kurie atliks stažuotę ar darbo 
stebėjimą Italijoje, Ispanijoje ir Airijoje. 

“Inžinerijos srities specialistai - ekonomikos variklis “
( Nr. 2014-1-LT01-KA102-000142 )

“Inžinerijos srities specialistai - ekonomikos variklis “
( Nr. 2014-1-LT01-KA102-000142 )

„Mechatronikas – inovatyvių technologijų specialistas“
Nr. LLP-2014-1-LT01-KA102-022794

„Mechatronikas – inovatyvių technologijų specialistas“
Nr. LLP-2014-1-LT01-KA102-022794

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS



ERASMUS + MOBILUMO PROJEKTAI

Projekto esmė: projekte dalyvaujančios 3 profesinio rengimo įstaigos planuoja siųsti 
moksleivius į stažuotes Vokietijoje, Čekijoje, Ispanijoje. Į stažuotes vyks 24 suvirintojo 
specialybės moksleiviai, kurie tobulins savo profesines ir asmenines kompetencijas. 

Projekte dalyvauja 8 Visagino TVPMC suvirintojo specialybės mokiniai.

Projekto esmė: planuojama siųsti 24 asmenis (socialinius pedagogus, psichologus, 
mokytojus) į stažuotes Jungtinėje Karalystėje ir Vokietijoje, siekiant pasiruošti ir 
vykdyti socialinės atskirties ir kitų kultūrų integraciją į Lietuvos profesinį mokymą, 
pasisemti žinių ir praktinių gebėjimų iš patirtį turinčių ES šalių institucijų.

Projekte dalyvauja 6 Visagino TVPMC atstovai.

„Modernios technologijos suvirinimo sektoriuje“
Nr. 2016-1-LT01-KA102-022843

„Modernios technologijos suvirinimo sektoriuje“
Nr. 2016-1-LT01-KA102-022843

„Pedagogų pasiruošimas socialinės atskirties ir kitų kultūrų asmenų įtraukčiai į
Lietuvos profesinį mokymą ‘‘

Nr. 2016-1-LT01- KA102-022928

„Pedagogų pasiruošimas socialinės atskirties ir kitų kultūrų asmenų įtraukčiai į
Lietuvos profesinį mokymą ‘‘

Nr. 2016-1-LT01- KA102-022928

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS



ERASMUS + MOBILUMO PROJEKTAI

Projekto esmė: 3 savaičių stažuotes įmonėse Jungtinėje Karalystėje, Maltoje, 
Vokietijoje dalyvavo 24 statybininko–apdailininko, interjero apipavidalintojo ir 
elektromechaniko specialybių antro-trečio kurso profesijos moksleiviai, projekto 
tikslas - realiose darbo vietose ugdyti ir tobulinti moksleivių praktinius įgūdžius, 
specifines kompetencijas ir pasitikėjimą savo jėgomis siekiant geresnės darbo kokybės 
bei lengvesnės integracijos į darbo rinką. Projekte dalyvavo 6 VTVPMC moksleiviai.

Projekte dalyvauja 8 Visagino TVPMC suvirintojo specialybės mokiniai.

Projekto esmė: 32 virėjo specialybės moksleiviai iš konsorciumo narių organizacijų
turėjo galimybę atlikti 3 savaičių praktikas  Didžiojoje Britanijoje, Maltoje, Vokietijoje 
ir Italijoje . 

Projekte dalyvavo 8 Visagino TVPMC mokiniai.

„Statybiniai sprendimai“
Nr. 2015-1-LT01- KA102-013010

„Statybiniai sprendimai“
Nr. 2015-1-LT01- KA102-013010

„ Europos meniu ‘‘
Nr. 2015-1-LT01- KA102-013027

„ Europos meniu ‘‘
Nr. 2015-1-LT01- KA102-013027

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS



ERASMUS + MOBILUMO PROJEKTAI

Projekto esmė: 32 verslo paslaugų teikėjo ir technikos priežiūros verslo darbuotojo 
specialybių moksleiviai iš konsorciumo narių organizacijų turėjo galimybę atlikti 3 
savaičių praktikas  Didžiojoje Britanijoje, Maltoje, Vokietijoje ir Italijoje . 

Projekte dalyvavo 4 VTVPMC moksleiviai.

Projekto esmė: Į 2 savaičių stažuotes Čekijoje, Ispanijoje ir Vokietijoje buvo siunčiami 
36 dalyviai – IT srities specialybių mokiniai.

Projekte dalyvavo 6 Visagino TVPMC mokiniai.

„ Verslumas ir patirtis realiose darbo vietose“
Nr. 2015-1-LT01- KA102-013033

„ Verslumas ir patirtis realiose darbo vietose“
Nr. 2015-1-LT01- KA102-013033

„ Profesionalus IT specialistas ‘‘
Nr. 2015-1-LT01- KA102-013027
„ Profesionalus IT specialistas ‘‘

Nr. 2015-1-LT01- KA102-013027

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS



Pasirašytos sutartys dėl įmonių/įstaigų darbuotojų kvalifikacijos 
kėlimo ir perkvalifikavimo  mokymų organizavimo pagal parengtas 
tęstinio ir neformalaus mokymo programas:

• UAB ,,Intersurgical”, Pabradė, Švenčionių r.;

• UAB “Visagino linija” (SBA koncernas);

• VĮ ,,Ignalinos atominė elektrinė” (Visaginas);

• UAB ,,Umaras”, Utena; UAB ,,Umaras”, Utena;

• SIA ,,Axon cable” Daugpilis, Latvija;

• SIA „Mācību centrs plus”,Latvija

Sudarytos bendradarbiavimo sutartys su 73 įmonėmis dėl 

mokinių praktikos atlikimo.

Pasirašytos sutartys dėl įmonių/įstaigų darbuotojų kvalifikacijos 
kėlimo ir perkvalifikavimo  mokymų organizavimo pagal parengtas 
tęstinio ir neformalaus mokymo programas:

• UAB ,,Intersurgical”, Pabradė, Švenčionių r.;

• UAB “Visagino linija” (SBA koncernas);

• VĮ ,,Ignalinos atominė elektrinė” (Visaginas);

• UAB ,,Umaras”, Utena; UAB ,,Umaras”, Utena;

• SIA ,,Axon cable” Daugpilis, Latvija;

• SIA „Mācību centrs plus”,Latvija

Sudarytos bendradarbiavimo sutartys su 73 įmonėmis dėl 

mokinių praktikos atlikimo.

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

SOCIALINIŲ PARTNERIŲ ĮTRAUKIMAS Į PROFESINĮ MOKYMĄ



• Bendradarbiavimas su Lietuvos darbo birža:

• per 2016 metus įgyvendintos 168 sutartys dėl bedarbių ir įspėtų
apie atleidimą iš darbo darbingo amžiaus profesinio mokymo. 

• Pasirašytos sutartys dėl profesinio veiklinimo su 16-a  Utenos 
regiono  progimnazijų, gimnazijų. (Technologinis ugdymas 
mokiniams Visagino TVPMC energetikos sektorinio praktinio 
mokymo centro bazėje

• Pasirašytos bendradarbiavimo sutarys su Panevėžio, Jonavos, 
Rokiškio, Kupiškio, Anykščių profesinio mokymo įstaigomis dėl 
Energetikos SPMC.

• Ignalinos rajono ir Visagino savivaldybių administracijos

• Bendradarbiavimas su Lietuvos darbo birža:

• per 2016 metus įgyvendintos 168 sutartys dėl bedarbių ir įspėtų
apie atleidimą iš darbo darbingo amžiaus profesinio mokymo. 

• Pasirašytos sutartys dėl profesinio veiklinimo su 16-a  Utenos 
regiono  progimnazijų, gimnazijų. (Technologinis ugdymas 
mokiniams Visagino TVPMC energetikos sektorinio praktinio 
mokymo centro bazėje

• Pasirašytos bendradarbiavimo sutarys su Panevėžio, Jonavos, 
Rokiškio, Kupiškio, Anykščių profesinio mokymo įstaigomis dėl 
Energetikos SPMC.

• Ignalinos rajono ir Visagino savivaldybių administracijos

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

SOCIALINIŲ PARTNERIŲ ĮTRAUKIMAS Į PROFESINĮ MOKYMĄ



Visagino TVPMC NARYSTĖ ASOCIACIJOSE

Lietuvos elektros energetikos asociacija

Lietuvos inžinerinės pramonės asociacija

Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai 

Lietuvos profesinio mokymo įstaigų asociacija

Lietuvos nuotolinio ir e-mokymosi asociacija

Lietuvos gimnazijų asociacija



Bendradarbiavimo sutartis su „Intersurgical“
(taikant pameistrystės modelį rengiami gamybos specialistai- automatinių

sistemų eksploatavimo mechatronikai)

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS



MOKYKLOS PASIEKIMAI 

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

2016 m. žurnalo „Reitingai“ profesinių mokyklų reitinge pagal mokinių akademinius 
pasiekimus užimta 1-oji vieta
2016 m. žurnalo „Reitingai“ profesinių mokyklų reitinge pagal mokinių akademinius 
pasiekimus užimta 1-oji vieta



Tarptautinis profesinio meistriškumo konkursas
„EuroSkills2016“

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS



I-oji vietaI-oji vieta

Nacionalinis 2016 metų mechatronikos profesinio meistriškumo 
konkursas parodos STUDIJOS 2016 (LITEXPO) metu

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS



2016 m. Suvirintojo profesinio meistriškumo konkursas 

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

I-oji vieta, Valerij ČiaplinskijI-oji vieta, Valerij Čiaplinskij



Profesinio meistriškumo konkursas
,, Mokinių – virėjų komanda 2016”

tarptautinėje parduotuvių, restoranų, viešbučių įrangos 
parodoje ,,BaltShop.BaltHotel.BaltGastro 2016” ir BAF, Baltijos maisto ir gėrimų

mugėje

tarptautinėje parduotuvių, restoranų, viešbučių įrangos 
parodoje ,,BaltShop.BaltHotel.BaltGastro 2016” ir BAF, Baltijos maisto ir gėrimų

mugėje



Nacionalinis 2016 metų IT specialistų profesinio meistriškumo konkursas

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

Nominacija už „Kompiuterinio projektavimo kokybę“;Nominacija už „Kompiuterinio projektavimo kokybę“;



Nacionalinis  2016 m. reklamos profesinio meistriškumo konkursas 

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

Nominacija „ Modernus darbas“;Nominacija „ Modernus darbas“;



XX tarptautinė verslo praktinio mokymo firmų mugė

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

Nominacija „Bronzinė mugės VPMF“ už mokėjimą reklamuoti savo prekes 
bei paslaugas

Nominacija „Bronzinė mugės VPMF“ už mokėjimą reklamuoti savo prekes 
bei paslaugas



Nacionalinis projektas ,,Lietuvos kulinarinio paveldo išsaugojimas ir 
puoselėjimas”

III vieta Aukštaitijos regiono varžytuvėseIII vieta Aukštaitijos regiono varžytuvėse



ATVIRŲ DURŲ DIENOS 2016

VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS



Svarbiausi pasiekimai 

• 3 kartus  padidėjo pajamos už mokymo paslaugas (nuo 47 tūkst. iki 
141,3 tūkst. Eur)

• 2,4 karto išaugo tęstinio mokymo paslaugos (2015 m. – 78 asm., 2016 –
189 asm.)

• 38 proc. viršytas priėmimo planas. Sustabdytas eilę metų trukęs 
bendrojo besimokančiųjų skaičiaus mažėjimas. 

• Sustiprėjo bendradarbiavimas su įmonėmis. UAB Intersurgical –
organizuotas darbuotojų mokymas pameistrystės forma. Pasirašyta 
sutartis su įmone SIA „Latvijas maiznieks“. Derinamas mokymų
organizavimas UAB „ Rokiškio sūris“, UAB „Visagino linija“, UAB 
„Umaras“ darbuotojams. 

• Pradėtos teikti naujos programos – Java programuotojo, vizualinės 
reklamos gamintojo.

• „Investuok Lietuvoje“ parengtame Visagino investicinės aplinkos 
gerinimo priemonių plane Visagino TVPMC įvardinamas kaip pagrindinis 
miesto investicinių galimybių potencialas



PROBLEMOS

• Naujojo Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo įstatymo taikymas (pareigybių lygių nustatymas, 
pareigybių aprašai, metinės veiklos užduotys ir kt. ) . 

• 2016 m. birželio mėn. buvo užbaigti teisminiai procesai dėl 
pastato modernizavimo projekto (LAAIF). Rangovas daugiau 
nei 2 metus vėlavo atlikti darbus, galiausiai teko nutraukti 
statybos rangos sutartį. .

• Nepakankamas finansavimas tinkamam praktinio mokymo 
vykdymui. Vykdomos imlios lėšoms profesinio mokymo 
programos (suvirintojas, elektrikas, mechatronikas), kurių
mokymo proceso aprūpinimas yra brangus. 

• Nepavyksta perduoti nereikalingų bendrabučio patalpų Turto 
bankui. Reikalingos papildomos investicijos ir nėra garantijų, 
kad pavyks perduoti. 



PERSPEKTYVOS

• Energetikos SPMC mokymo paslaugų plėtra – tiesioginės sutartys su įmonėmis
dėl darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo, kitų profesinio mokymo įstaigų
naudojimosi SPMC organizavimas ir užtikrinimas

• Esamame SPMC visos siūlomos profesijos skirtos vyrams (suvirintojas, 
elektrikas, mechatronikas). Reikalinga sukurti mokymo bazę ir „moteriškoms“
profesijoms. Reikia pritaikyti ir sukurti mokymo bazę slaugos ir grožio priežiūros
pakraipos profesinio mokymo programų vykdymui, iš esmės atnaujinti virėjų
praktinio mokymo bazę.

• Pateikta paraiška SPMC plėtros antram etapui, kurioje numatoma papildyti 
trūkstama įranga ir sistemomis turimą bazę, siekiant geriau išnaudoti jos 
galimybes suteikiant mokiniams darbo rinkos poreikius atitinkančias 
kompetencijas, nebuvo pilnai patenkinta.

• Pilnai pereiti prie modulinių programų įgyvendinimo. Parengti ir teikti naujas 
paklausias darbo rinkoje profesinio mokymo programas (CNC staklininko, 
šaltkalvio- remontininko, liejimo įpurškimu operatoriaus, kompiuterinių tinklų derintojo, 
mobiliosios elektronikos taisytojo, grafinio dizaino, žiniatinklio programuotojo, taip pat 
kirpėjo, socialinio darbuotojo padėjėjo mokymo programas) 



VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS


